
ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

ĐẢNG ỦY XÃ NAM PHƯỚC 

* 

Số     -KH/ĐU 

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 
Nam Phước, ngày 07 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ  

xã Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và truyền thống lịch sử, văn hoá, 

con người xã Nam Phước” 

----- 

Thực hiện Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Đảng ủy xã 

Nam Phước và để Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 – 2030 thực sự đi vào cuộc sống, Ban Thường vụ Đảng ủy xã Nam Phước 

ban hành kế hoạch triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ xã Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và truyền thống lịch sử, 

văn hoá, con người xã Nam Phước”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã 

Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (viết tắt là Nghị quyết Đại hội) trong 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, tạo sự thống nhất về ý chí và hành 

động trong thực hiện Nghị quyết Đại hội. 

- Góp phần nâng cao nhận thức, giáo dục truyền thống lịch sử, văn hoá, bồi 

dưỡng lý tưởng cách mạng, niềm tự hào và tình yêu quê hương Nam Phước.  

- Cuộc thi phải được tổ chức đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, huy 

động sự tham gia đông đảo của đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn 

xã.  

- Quá trình tổ chức cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; việc đánh giá kết quả dự thi phải chính xác, khách quan, công bằng. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Đối tượng 

1.1. Đối tượng tham gia dự thi: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

người lao động trong các cơ quan, đơn vị, địa phương; hội viên, đoàn viên thanh 

niên, học sinh THPT, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân đang sinh sống trên địa 

bàn xã. 

1.2. Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức Cuộc 

thi; Tổ ra đề, chấm chọn Cuộc thi; cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần 
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mềm thi trực tuyến. 

2. Nội dung  

- Bối cảnh, đặc điểm nổi bật khi tổ chức Đại hội Đảng bộ xã lần thứ nhất sau 

sáp nhập xã.  

- Kết quả Đại hội, nội dung Nghị quyết và Chương trình hành động Đại hội 

đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Chủ đề, phương châm, tinh 

thần đổi mới của Đại hội.  

- Tìm hiểu về truyền thống lịch sử, văn hoá và con người Nam Phước. Trong 

đó, trọng tâm là: 

+ Sự thành lập xã Nam Phước trên cơ sở sáp nhập 03 đơn vị hành chính Duy 

Phước, Duy Vinh và thị trấn Nam Phước. 

+ Các di tích lịch sử, văn hoá tiêu biểu. 

+ Những nhân vật, sự kiện lịch sử gắn liền với địa phương. 

+ Truyền thống cách mạng, truyền thống lao động sản xuất và các giá trị văn 

hoá đặc sắc. 

2. Hình thức 

Các thí sinh sử dụng các thiết bị như máy tính hoặc điện thoại thông minh, có 

kết nối mạng internet, có hỗ trợ Zalo, QR code... truy cập vào địa chỉ: 

https://myaloha.vn/ct/I2L45v hoặc quét mã QR code bên dưới để đăng ký dự thi và 

tham gia thi trắc nghiệm trực tuyến. 

 

 

 

Chi tiết về cách thức tham gia Cuộc thi thực hiện theo hướng dẫn trong Thể lệ 

cuộc thi. 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC VÀ TỔNG KẾT CUỘC THI 

1. Thời gian tổ chức: từ tháng 9/2025 - tháng 10/2025 

1.1. Thời gian phát động: từ ngày 09/9/2025 

1.2. Thời gian tổ chức thi: chia làm 03 đợt: 

- Đợt 1: 18h00 ngày 09/9/2025 đến 23h59 14/9/2025 (20 câu hỏi) 

- Đợt 2: 00h00 ngày 15/9/2025 đến 23h59 21/9/2025 (20 câu hỏi) 

- Đợt 3: 00h00 ngày 22/9/2025 đến 23h59 28/9/2025 (20 câu hỏi) 

1.3. Thời gian mở và đóng vòng thi: 
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Mở vòng thi mỗi tuần: bắt đầu lúc 00h00 ngày thứ hai hằng tuần (Riêng đợt 1 

mở vào lúc 18h00 thứ 3). Đóng vòng thi vào lúc 23h59 ngày chủ nhật hằng tuần. 

2. Tổng kết, trao giải: 

Dự kiến sẽ tổ chức tổng kết, trao giải tại Hội nghị sơ kết Quý III của Đảng ủy. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Cơ cấu giải thưởng: gồm giải cá nhân và giải tập thể 

- Giải cá nhân: Cuộc thi diễn ra trong 03 đợt, mỗi đợt gồm 08 giải, gồm: 01 

giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba và 03 giải khuyến khích. Cá nhân đạt giải được tính 

theo thứ tự ưu tiên như sau: (1) Kết quả trả lời đúng nhiều nhất; (2) Bình chọn số 

người tham gia chính xác hoặc gần chính xác nhất; (3) Thời gian làm bài nhanh 

nhất; (4) Thời gian gửi về Ban Tổ chức sớm nhất. Cơ cấu giải thưởng mỗi đợt như 

sau: 

+ 01 giải Nhất: 500.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 02 giải Nhì: 400.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 02 giải Ba: 300.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 03 giải Khuyến khích: 200.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

* Trường hợp 02 cá nhân có kết quả thi bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ xem xét, 

quyết định. 

- Giải tập thể: Sau khi kết thúc 03 đợt thi, Ban Tổ chức sẽ chọn ra 05 tập thể 

có số lượng người tham gia thi nhiều nhất và có nhiều nhất số người đạt giải cá 

nhân để trao giải tập thể xuất sắc. Cơ cấu giải thưởng như sau: 

+ 01 giải Nhất: 1.500.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 01 giải Nhì: 1.000.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 01 giải Ba: 700.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

+ 02 giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận. 

2. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách của xã do Uỷ ban nhân dân xã cân đối 

cấp cho việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến này. 

V. TÀI LIỆU THAM KHẢO 

- Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025-2030; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã 

nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Lịch sử Đảng bộ các xã Duy Vinh, Duy Phước và thị trấn Nam Phước 
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(trước đây) giai đoạn từ 1930 đến nay. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ - cơ quan chủ trì tổ chức Cuộc thi 

 - Chủ trì tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch, nội 

dung, thể lệ cuộc thi;  

 - Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi, Tổ giúp việc, Tổ ra đề và chấm chọn kết 

quả Cuộc thi; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Tổ chức, Tổ 

giúp việc. 

 - Xây dựng bộ câu hỏi và câu trả lời trắc nghiệm về Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ xã Nam Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030 và truyền thống lịch sử, văn hoá, 

con người xã Nam Phước (100 câu hỏi và đáp án) trình Ban Tổ chức tuyển chọn và 

duyệt đề các đợt thi, bảo mật tuyệt đối đề thi. 

 - Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự 

nghiệp công xã đăng tải kế hoạch, thể lệ, cách thức tham gia Cuộc thi và thông tin 

kết quả sau mỗi đợt thi trên Trang thông tin điện tử, trang fanpage “Nam Phước 

online” đồng thời đăng tải các tài liệu tham khảo liên quan đến cuộc thi. 

 - Tổ chức tuyên truyền, phát động cuộc thi; tổ chức các cuộc họp liên quan 

đến quá trình tổ chức phát động, tổng kết và trao giải Cuộc thi. 

 - Lập dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi và tổng hợp, thanh quyết toán theo 

quy định.  

2. Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân xã 

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu 

rộng rãi về mục đích, ý nghĩa, kế hoạch, thể lệ, cách thức tham gia cuộc thi trên 

các phương tiện truyền thông của địa phương như: hệ thống loa truyền thanh, bảng 

tin, trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội (Fanpage, Zalo cộng đồng…), đồng 

thời hỗ trợ kỹ thuật, giải đáp thắc mắc để cán bộ, đảng viên, hội đoàn viên, thanh 

niên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân dễ dàng tham gia.  

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – xã hội căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên thanh niên,  

học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng, 

tham gia dự thi đạt kết quả cao. Đồng thời, đăng tải thông tin, kế hoạch, thể lệ và 

cách thức tham gia cuộc thi lên các trang fanpage của tổ chức mình. 

4. Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc chỉ đạo, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, kế 

hoạch, thể lệ cuộc thi; tích cực vận động đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia 

dự thi; gắn kết quả tham gia với công tác thi đua, đánh giá, xếp loại cuối năm; mỗi đợt 

báo cáo kết quả về Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ để theo dõi, tổng hợp. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ xã Nam Phước lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030 và truyền thống lịch sử, 

văn hoá, con người Nam Phước”, Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ 

chức đảng, các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 

trong toàn xã triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả. 

(đính kèm theo Kế hoạch này là Thể lệ Cuộc thi). 

 Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (b/c), 

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ, 

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ xã, 

- Các chi, đảng bộ trực thuộc, 

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CTXH xã, 

- Phòng VH – XH,  

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Cao Thanh Hải 
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